Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO PELA REALIZAÇÃO
DA SEMANA DE ARBOVIROSE, AUXILIANDO A POPULAÇÃO NO COMBATE DE INSETOS
E ANIMAIS NOCIVOS À SAÚDE.

Destinatário: SAMS – Agentes de Endemias.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O objetivo é envolver a população na campanha para eliminação de criadouros do mosquito
Aedes aegypti  nas residências, locais de trabalho e demais áreas comuns dos bairros e da
cidade.  A ação promovida  pelo município promovendo a vistoria  de imóveis e  intensificando
os esclarecimentos de dúvidas à população.

Graças  a  todo  o  esforço  despendido  pelos  agentes  de  endemias,  nosso  município  vem
conseguindo enfrentar de forma excepcional as arboviroses.

Diante do exposto, aplaudo esses profissionais que se dedicam no dia a dia para garantir a
saúde da população ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 462/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

62
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
59

5/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
11

/2
02

3
16

:4
8:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

82
7-

FF
E3

-1
3E

E-
D

2F
7.

Pag. 1/1

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 21/11/2023